§ 83. Syntax adiectivorum.

A. De comparativo.

Comparativus in sermone hebraico non peculiari forma exprimitur, sed praepositione בְּן (מִן, מִ), quae nomini comparato anteponitur, e. g. בְּחִכְמַת sapientior quam rex (sapiens prae rege), מִתְהַפְּשֵׂש suavius quam mel. Quae quidem constructio simili modo atque comparativus linguae latinae nimietatem quoque designat ideoque etiam post verba, quae qualitatem indicant, adhibetur, e. g. הַכְּבָר מִקְשָׁה אֲשֶׁר res, quae vobis erit nimis difficultis. Praesertim observandum est בְּן comparativum ante infinitivos positum, e. g. גְּדוֹלָה עָזִי מִגְשָׁוָא culpa mea maior est, quam ut tolli possit (Gen. 4, 13).

B. De superlativo.

Superlativus quoque, cum propria forma non adsit, in hebraica lingua alio modo atque in latina significatur. Saepe enim articulus vel genetivus partitivus cum adiectivo coniungitur, e. g. חִדְדָה תְוָא בְּנֵי דָבָר David erat minimus, בְּנֵי קָטָן minimus filiorum suorum. Alias particula מִאֶד valde adiectivo apponitur, quae nonnunquam etiam geminatur, e. g. טֹובָה הָאָרֶץ מִאֶד terru est optima (Num. 14, 7).

C. De adiectivorum cum substantivis coniunctione.

1. Adiectivum postponitur substantivo, cuius attributum est. et genere, numero, articulo cum ipso concordat.
2. Pluralis, qui dicitur maiestaticus, adiectivum plerumque in singulari positum adsciscit, v. g. אֲרָגְנִים קָשָׁה dominus crudelis.
3. Collectivis et adiectiva et participia saepe in plurali posita accedunt, e. g. הָעָם הַהֲלָכִים בְּחַשְׁבָּה populus ambulans in tenebris.

4. Dualis coniungitur cum adiectivis et participiis pluralibus, נְזָרִים רַפּוֹת *manus lassae*.

5. Adiectivum, cum praedicatum est, sine articulo praeponitur substantivo et copula plerumque omittitur, e. g. *magnus* גָּדוֹל הָאֱלֹהִים *est Deus*, זה אֵלֹהִיךְ *hic est Deus tuus*; at dicitur quoque גָּדוֹלָה הַיְתָה *nigra magna erat Ninive*.

§ 84. Syntaxis nominum numeralium.

1. Numeri cardinales a שְׁנָיו usque ad עֲשָׂרָה nomina abstracta sunt (ut voces latinae *trias*, *decas*, graecae πεντάς, δεκάς) et cum re numerata triplici modo coniunguntur: *a*) in statu constructo ut nomen regens ante substantivum ponuntur; *b*) in statu absoluto substantivo ut appositioni antecedunt; *c*) in statu absoluto ut apposito post substantivum ponuntur, id quod in libris recentioribus magis usitatum est, v. g. יְמִים שֶׁלֶשׁ sive שלשה יְמִים שֶׁלֶשׁ sive שלשה יְמִים (trias dierum, trias scil. dies, dies scil. trias =) tres dies.

2. Monades ordinarie substantivum plurale requirunt, v. g. בְּנֹות שֶׁלֶשׁ *tres filiae*. Decades, si praeponuntur, plerumque singulare nomen, si postponuntur, plurale adsciscunt, v. g. תְּשִׁعִים אֶחָת *nonaginta cubiti*, אֵילִים עָשָׂר *viginti arietes*. Eadem regula viget in numeris ex monadibus et decadibus compositis, v. g. מֵאוֹת חֲמֵשׁ עֲשָׂר *quindecim cubiti*, אַמְּאוֹת שְׁנָה *anni sexcenti et unus*. Nonnunquam res ipsa numeris compositis bis additur, et quidem monadi pluraliter, decadi singulariter, e. g. חֲמֵשׁ שְׁנִים וְשִׁשִּׁים שְׁנִהָה *anni sexaginta quinque*.